

Finansdepartementet
103 33 Stockholm



SVERIGES RIKSBANK
SE-103 37 Stockholm
(Brunkebergstorg 11)

Tel +46 8 787 00 00
Fax +46 8 21 05 31
registratorn@riksbank.se
www.riksbank.se

DNR 2024-00843

ER REF Fi2024/01413

Remissvar om slutbetänkande Kompletterande bestämmelser till EU:s reviderade förordning om elektronisk identifiering (SOU 2024:45)

2024-10-03

Riksbanken anser att förordning (EU) 2024/1183 om ändring av förordning (EU) 910/2014 vad gäller inrättandet av ett europeiskt ramverk för digital identitet samt införande av en europeisk digital identitetsplånbok förbättrar förutsättningarna för fysiska och juridiska personer att tillgodogöra sig nationella och gränsöverskridande elektroniska tjänster inom EU samt tjänster som tillhandahålls fysiskt eftersom att identitetsplånboken stöder e-legitimering, uppvisande av intyg och elektroniska underskrifter.

Dagens digitaliserade samhälle förutsätter att de som befinner sig i Sverige har tillgång till e-legitimation för att få tillgång till digitala betaltjänster vilket innebär att de som saknar e-legitimation har svårt att genomföra digitala betalningar. Riksbanken vill i detta sammanhang betona vikten av det pågående arbetet med framtagandet av en statlig e-legitimation på högsta tillitsnivå då denna är en förutsättning för att skaffa en identitetsplånbok.

Riksbanken tillstyrker utredningens förslag avseende ansvarsområden för de myndigheter (Bolagsverket, Försvarets materielverk, Myndigheten för digital förvaltning (DIGG) och Post och Telestyrelsen) som ska ansvara för den europeiska digitala identitetsplånboken. Vidare delar Riksbanken utredningens uppfattning om att tillsynen över utgivare av e-legitimationer i Sverige behöver stärkas och samordnas och att det är angeläget att skyndsamt genomföra en översyn av tillsynsstrukturen över e-legitimationsområdet.

Utredningens förslag om att certifierade europeiska digitala identitetsplånböcker ska få tillhandahållas även av privata aktörer tillstyrks då detta främjar en bred anslutning till europeiska identitetsplånböcker i Sverige.

Vidare stödjer Riksbanken utredningens uppfattning om att ett nationellt register över ställföreträdare är angeläget för att en europeisk identitetsplånbok ska kunna användas av en fysisk person som företräder en annan fysisk person eftersom att detta skulle underlätta för ställföreträdare att för sina huvudmäns räkning få digital åtkomst till betalkonton, genomföra elektroniska betalningar och därmed bidra till ökad finansiell inkludering.

Utredningen uppmärksammar att bestämmelser om lagrings-, delnings och uppgiftsminimering i den reviderade förordningen inte kommer att göra det möjligt för brottsutredande myndigheter att få tillgång till samma information om användning av europeiska digitala identitetsplånböcker som i dag kan begäras ut avseende användning av e-legitimationer i



syfte att utreda brott och att detta kommer att försvåra brottsförebyggande arbete.

Då den europeiska digitala identitetsplånboken enligt förordningen ska kunna användas för identifiering för åtkomst till bankkonton och signering för genomförande av betalningstransaktioner anser Riksbanken liksom utredningen att det är angeläget att nära följa utvecklingen av identitetsrelaterad brottslighet kopplad till plånboken från och med dess införande för att vara beredd att vidta åtgärder.

Beslut i detta ärende har fattats av riksbankschef Erik Thedéen efter föredragning av rådgivare Johan Schmalholz.

Erik Thedéen

Johan Schmalholz